
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 11.04.2014 №219
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты»

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 20 марта 2014 года № 152 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты» 11 апреля 2014 года проведён муниципальный этап 
конкурса, в котором приняли участие обучающиеся общеобразовательных 
учреждений: СОШ№ 1,2,4,5,6,7,9,14,15,16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты» (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. И.А.Дарминовой (СОШ № 1), О.С.Носачевой (СОШ № 2), 

Л.П.Дудкиной (СОШ № 5), Л.С.Косяковой (СОШ № 6), Н.Р.Куликовой (СОШ 
№ 7), В.В.Скубачеву (СОШ № 9) объявить благодарность за высокий уровень 
работы по реализации программы «Одарённый ребёнок».

2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей 
муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические проекты» 
(согласно приложению).

2.3. Довести приказ до сведения педагогических коллективов.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного образования» С.П.Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня е

Начальник управления образованием В.В.Трайц



2

11РИЛ0ЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от № cZSP

СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого конкурса «Семейные

экологические проекты»

Ф.И.О. участника ОУ, класс ФИО руководителя Место
«Живая аптека»

Атаиян Армен СОШ № 6, 2 Бабкина Надежда 
Александровна 1

Константинов Иван СОш № 6, 2 Лазарева Ольга 
Викторовна 1

Лосева Анна Сергеевна СОШ № 2, 2 Г аздалиеваАлександра 
Михайловна 1

Тыртышная Анастасия 
Эдуардовна

СОШ № 6, 2 Лазарева Ольга 
Викторовна 1

Шматко Анастасия 
Сергеевна

СОПТ № 9 Бондарь Людмила 
Ивановна 1

Вахрушева Маргарита СОШ № 4, 4а Краморова Галина 
Михайловна 2

Хватик Артём 
Александрович

СОШ № 6, 2 Лазарева Ольга 
Викторовна

2

Мулика Елена Андреевна СОШ № 2 Есаулова Татьяна 
Николаевна

Благодарность 
за участие

Сидоров Дмитрий Сергеевич СОШ № 2 Есаулова Татьяна 
Николаевна

Благодарность 
за участие

«А у нас во дворе»
Саржий Мария Юрьевна СОШ № 2 Есаулова Татьяна 

Николаевна 1

Кулешов Олег 
Владимирович

СОШ № 1,4 Глущенко Лариса 
Владимировна

1

Корнева Мария 
Александровна

СОШ № 2, 2 Г аздалиева Александра 
Михайловна.

1

Теплых Виктор Русланович СОШ № 14,4 Сысоева Светлана 
Павловна

2

Шагбазян Сабина 
Арменовна

СОШ № 2, 1 Кравченко Елена 
Николаевна

Благодарность 
за участие

Чернов Михаил Эдуардович СОш № 15, 1 Соболевская Юлия 
Юрьевна

Благодарность 
за участие

Яньшин Артём Романович СОШ № 7, 2а Медведева Татьяна 
Васильевна

Благодарность 
за участие

Балашова Олеся 
Владимировна

СОШ № 2 Есаулова Татьяна 
Николаевна

Благодарность 
за участие



Г олендухина Валерия 
Г еннадьевна

СОШ № 9 Бондарь Людмила 
Ивановна

Благодарность 
за участие

Старокожев Семен 
Андреевич

СОШ № 5 Старокожева Ольга 
Александровна

Благодарность 
за участие

«Вода в доме»
Назарова Екатерина 
Николаевна

СОШ № 7, 3 б Сабельникова Ольга 
Владимировна 1

Дегтярева Анастасия 
Олеговна

СОШ № 2, 4 Спинко Наталья Петровна 1

Босых Ирина Андреевна СОШ № 5, 3 Чурикова Светлана 
Николаевна 2

Батагова Ирина Алексеевна СОШ № 15, 1 Соболевская Юлия 
Юрьевна

Благодарность 
за участие

Андреева Полина Андреевна СОШ № 14, 2 Сысоева Светлана 
Павловна

Благодарность 
за участие

Симонова Анастасия 
Константиновна

СОШ № 2, 36 Хорешко Наталья 
Николаевна

Благодарность 
за участие

Куяахсзян Артем СОШ № 6, 2 Лазарева Олька 
Викторовна

Благодарность 
за участие

«М алыми и взрослые»
Харьков Вячеслав 
Максимович

СОШ N° 7, 3 Сабельникова Ольга j 
Владимировна

Спинко Мария Сергеевна СОШ № 2, 2 Газдалиева Александра j  ̂
Михайловна

Зеленский Святослав 
Сергеевич

СОШ № 2 Есаулова Татьяна 0 
Николаевна

Гук Полина Сергеевна СОШ № 2, 4 Спинко Наталья Петровна 2
Титов Владимир Игоревич СОШ № 5.2а Пасюкова Любовь 0 

Алексеевна
Некрылова Ольга 
Алексеевна

СОШ № 9, 2 Некрылова Оксана  ̂
Витальевна

Жолобова Диана Сергеевна СОШ № 14,3
..... . ...

Гонатрь Виктория  ̂
Николаевна

«Запасы»
Ромашова Мария 
Максимовна

СОШ № 5 11асюкова Любовь 
Алексеевна

1

Ватулина Александра 
Витальевна

СОШ № 2. 4 Спинко Наталья Петровна 1

Шакура Илья Андреевич СОШ № 4, 5 Шакура Елена Николаевна Благодарность 
за участие

«Идем по плану»
Вишнякова Виктория 
Александровна

СОШ № 2, 4 Спинко Наталья Петровна 1

«Упаковка»
Нероба Максим СОШ № 6, 2а Лазарева Ольга 

Викторовна 1

Бондарь Полина Дмитриевна СОш № 7, 36 Сабельникова Ольга 
Владимировна 1

Смородина Валерия 
Владимировна

СОШ № 9, 3 Бондарь Людмила 
Ивановна 1

_______ ________



2

Афонин Ростислав 
Денисович

СОШ № 2, 1а Кравченко Елена 
Николаевна 1

Попов Сергей Викторович СОШ № 2, 36 Хорешко Наталья 
Николаевна 2

Янишевский Артём 
Олегович

СОШ 7, 26 Чекранова Любовь 
Ивановна 3

Шумейко Ксения Сергеевна СОШ № 5,2а Пасюкова Любовь 3Алексеевна
Ватулин Даниил Сергеевич СОШ № 2, 1 а Кравченко Елена 

Николаевна
л3

Высочин Илья 
Александрович

СОШ № 7, 2а Медведева Татьяна 
Васильевна

Благодарность 
за учас тие

Морозова Елизавета 
Тимофеевна

СОШ № 2 Есаулова Татьяна 
Николаевна

Благодарность 
за участие

Калашникова Марина 
Владимировна

СОШ № 16, 16 Годзеля Зинаида 
Ивановна

Благодарность 
за участие

Кузьминская Кристина 
Андреевна

СОШ № 16,2 Барздун Наталья 
Леонидовна

Благодарность 
за участие

Григорьев Максим 
Александрович

СОШ № 2,4 Спинко Наталья Петровна Благодарность 
за участие

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического 
образования» С.П.Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 13.01.2015 №7

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого 
экологического конкурса «Эко-стиль» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 28 ноября 2014 года № 667 
«О проведении муниципального этапа краевого экологического конкурса 
«Эко -  стиль», среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисского района», 13 января 2015 года 
проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
обучающиеся образовательных учреждений: СОШ № 5, 6,10, 14 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа краевого 

экологического конкурса «Эко -  стиль» (приложение № 1)
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Л.П. Дудкиной (СОШ № 5), Л.С. Косяковой (СОШ № 6), 

Л,В. Вагановой (СОШ № 10), И.А. Костиной (СОШ № 14) объявить 
благодарность за высокий уровень работы но реализации программы 
«Одарённый ребёнок».

2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей 
муниципального этапа краевого конкурса «Моя малая родина» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений согласно списку (приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачевой (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), Л.В. Бабичевой (СОШ № 4), Р.Н. Чернышеву (СОШ 
№ 7), Е.М. Власовой (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Беловой



(СОШ № 12), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), В.Н. Мишуринской (СОШ № 16) 
указать на недостаточную работу по реализации программы «Одарённый 
ребёнок».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казенного учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

ад м и ни с трац и и му н и ци п ал ь н ого 
образования Тбилисский район 
от S 3  OJ

СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого 

экологического конкурса «Эко -  стиль», 
среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисского района»

№
п/п Ф.И. участника Наименование образовательного 

учреждения Место !

1 Шумейко Ксения МБОУ «СОШ № 5», 3 класс 1
2 Нероба Максим МБОУ «СОШ № 6», 3 класс 1
3 Синькова Дарья МБОУ «СОШ № 10», 10 класс 2
4 Кудактина Лина МБОУ «СОШ № 10», 2 класс 2
5 Ромашева Дарья МБОУ «СОШ № 6», 3 класс 2
6 Тыртышная Анастасия МБОУ «СОШ № 6», 3 класс 2
7 . Сысоева Екатерина МБОУ «СОШ № 14», 10 класс -эЭ
8 КарабутоваОлеся МБОУ «СОШ № 14», 10 класс 3
9 Жуков Даниил МБОУ «СОШ № 6», 1 класс 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.Г[. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

а дм и н и стра ци и му ниципал ьно го 
образования Тбилисский район
от 13 4М*

СПИСОК
Учителей, подготовивших учащихся к краевому 

экологическому конкурсу «Эко -  стиль», 
среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисского района»

№ Ф.И.О подготовившего Наименование образовательного учреждения.
п/п участника должность

I Пасюкона Любовь Адексеенпа МБОУ «СОШ № 5» , учитель
2 Нероба Галина Георгиевна МБОУ «СОШ № 6» , учитель
3 Кузнецова Светлана Юрьевна МБОУ «СОШ № Ю» , учитель

h 4 Лазарева Ольга Викторовна МБОУ «СОШ № 6» , учитель
5 Сысоева Светлана Павловна МБОУ «СОШ № 14» , учитель
6 Попова Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 6» , учитель

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального 

образования 
Тбилисский район 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская ул.Октябрьская , 133 

Исх. № 52 от 12.10.2018г.

СПРАВКА-ПОДВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пасюковой Любови Алексеевне, учителю начальных классов, в 
том, что она в 2014-2015 учебном году подготовила победителя 
муниципального этапа краевого экологического конкурса «Эко-стиль» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район -  Шумейко Ксению.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Н.В. Туман



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 02. 03.2017 №145

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

учащихся образовательных учреждений «Пасха в кубанской 
семье» среди учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 09 февраля 2017 года № 91 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества учащихся образовательных учреждений 
«Пасха в кубанской семье» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 02 марта 2017 года проведён 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие обучающиеся 
общеобразовательных учреждений: СОШ № 1,2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
учащихся общеобразовательных учреждений Тбилисского района «Пасха в 
кубанской семье» на основании решения жюри (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Булгакову (СОШ № 2), В.Н. 

Мишуринской (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), Р.Н. Чернышеву (СОШ 
№ 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9 ), Н.Л. Барздун 
(СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся 
общеобразовательных учреждений Тбилисского района «Пасха в кубанской 
семье».



2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Е.В. Шадт



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 02.03. 2017 № 145

СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
учащихся общеобразовательных учреждений 

Тбилисского района «Пасха в кубанской семье»

№
п/п Фамилия, имя участника

Наименование
образовательного

учреждения

~!

Ф.И.О. руководителя Место

Н ом инация «И зобр азител ьн ое искусство (ж и воп и сь , граф ика)»

1. Ткаченко Дарья МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова Ольга 
Владимировна 1

I

I

2. Устюжанина Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Галина 
Николаевна

3' _j Орлова Алиса МБОУ «СОШ № 5» 11асюкова Любовь 
Алексеевна

4. Валиева Софья МБОУ «СОШ № 5» Пасюкова Любовь 
Алексеевна II

5. Эйрих Полипа МБОУ «СОШ № 5» Пасюкова Л юбовь 
Алексеевна П

6. Геер Лика МБОУ «СОШ № 8 Кузьминская Наталья 
Вячеславовна И

III7.. Гурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Галина 
Николаевна

8. Беликов Кририлл МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Любовь 
Ивановна 11!

Н ом инация «Д екор ати вн о-при к ладн ое творчество»

1
1. Тарасова Яна МБОУ «СОШ № 1» Тарасова Светлана 

Викторовна
2. Киржина Дарья МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова Анна 

Емельяновна 1

13. Зябкин Алексей МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Людмила 
Ивановна

4. Смородин Владимир МБОУ «СОШ № 9» Саганова Людмила 
Ивановна 1

15. Гусева Диана МБОУ «СОШ № 8 Шаповал Надежда 
Васильевна

6. Хренов Матвей МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова Анна 
ЕЗмельяновна II

7. Мартынкж Дарья МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е, II

8. Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева джамиля 
Мурадовна II

9. Горелова Карина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Елена 
Николаевна 11



2

10. Милосердова Анна МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Д.П. И
11. Рябченко Тимофей мвоу « с о т  № 1» Глущенко Л.В. И!
12.

13. Лёвин Матвей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова Ольга 
Владимировна Ill

14. Соколов Максим МБОУ «СОШ № 16» Дудина Татьяна 
Павловна 111

15. Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 111

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

П Р И К А З
от «УЗ » uftyiCa 2017г.

г. Краснодар

№  ( Ч -  (1

Об итогах краевого конкурса детских творческих работ
«Моя семья»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 1 февраля 2017 года № 393, 
с 20 февраля по 25 марта 2017 года проведен краевой конкурс детских 
творческих работ «Моя семья» (далее-Конкурс). -

На Конкурс было представлено 280 творческих работ из 32 
муниципальных образований Краснодарского края.

Активное участие в Конкурсе приняли г-к. Анапа, г. Армавир, г. 
Горячий Ключ, г. Краснодар, Абинский, Апшеронский, Ейский, Кавказский, 
Красноармейский, Крымский, Кущевский, Лабинский, Ленинградский, 
Тимашевский, Тихорецкий и Туапсинский районы.

В соответствии с критериями Положения о Конкурсе краевое жюри 
признало победителями 45 участников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1) протокол заседания краевого жюри;
2) наградить победителей Конкурса дипломами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
(Приложением? 1);

3) наградить руководителей, подготовивших победителей, 
грамотами министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края (Приложение № 2);

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием довести до сведения руководителей образовательных 
учреждений итоги Конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Л.М. Величко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

о т _______________2017 № ____

Список победителей краевого конкурса детских творческих работ
«Моя семья»

номинация «Изобразительное искусство»
1. Корсунова Марина, учащаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия станицы Азовской, Северского 
района, (руководитель -  Шиловская Вероника Федоровна);

2. Шишка Александра, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения дополнительного образования центр 
внешкольной работы города Кропоткина, Кавказского района, 
(руководитель -  Рокало Юлия Геннадьевна);

3. Силивонцова Римма, учащаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 33 города Новороссийска, (руководитель -  Трумпицкене Наталия 
Николаевна);

4. Сибова Вероника, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования центр творчества города-курорта 
Анапа, (руководитель -  Ращупкина Людмила Валентиновна);

5. Елисеева Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 7 имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина Апшеронского района, 
(руководитель -  Фрумкина Екатерина Юрьевна);

6. Бойко Данила, учащийся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детско- 
юношеский центр города Ейска, (руководитель -  Конева Ольга Юрьевна);

7. Смирнова Мария, учащаяся государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества», (руководитель -  Дмитриева Ирина Владимировна);

8. Эйрих Полина, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 5 Тбилисского района, (руководитель -  Пасюкова Любовь Алексеевна);

9. Хлебникова Вероника, учащаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
Дом творчества Кущевского района, (руководитель -  Хлебникова Татьяна 
Юрьевна).

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Е Богомаз Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования центр детского 
творчества Апшеронского района, (руководитель -  Фомина Ирина 
Леонидовна);



общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 55 ст. Полтавской, Красноармейского района, (руководитель -  Дыблн 
Оксана Юрьевна);

9. Боев Мирослав, учащийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 44 Кавказского района, (руководитель -  Норкина Наталья Сергеевна).

Номинация «Фотография»
1. Кравченко Софья, учащаяся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования Центр
творчества «Содружество» города Краснодара, (руководитель -  Пащенко 
Надежда Дмитриевна);

2. Турилова Тамара, учащаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Центр
творчества «Содружество» города Краснодара, (руководитель -  Пащенко 
Надежда Дмитриевна);

3. Влажина Александра, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 8 
Тимашевского района, (руководитель -  Богач Наталья Васильевна);

4. Кузьменко Мария, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа 
№ 66 х. Евсеевского, Крымского района, (руководитель -  Гусева Инна 
Николаевна);

5. Прокопьева Маргарита, учащаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 10 Красноармейского района, (руководитель -  Пономарчук Нина 
Фёдоровна);

6. Новгородский Павел, учащийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 
№ 42 города Краснодара, (руководитель -  Попова Мария Андреевна);

7. Сивонлясова Елена, учащаяся муниципального автономного 
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 20 
города Армавира, (руководитель -  Соколова Надежда Михайловна);

8. Головатов Александр, учащийся муниципального бюджетного 
учреждения Центр творчества «Созвездие» Усть -  Лабинского района, 
(руководитель -  Мартынюк Андрей Васильевич).

9. Гринчук Мария, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Павловского района, (руководитель -  Кот Марина 
Евгеньевна).

Директор Л.М. Величко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от 2017 №

Список руководителей, подготовивших победителей
1. Шиловская Вероника Федоровна, преподаватель

изобразительного искусства муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназия станицы Азовской, Северского 
района, за подготовку Корсуновой Марины;

2. Рокало Юлия Геннадьевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения дополнительного образования центр внешкольного работы 
города Кропоткина, Кавказского района, за подготовку Шишка 
Александры;

3. Трумпицкене Наталия Николаевна, учитель изобразительного 
искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 33 города Новороссийска, за 
подготовку Силивонцовой Риммы;

4. Ращупкина Людмила Валентиновна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования центр творчества города-курорта Анапа, за подготовку 
Сибовой Вероники;

5. Фрумкина Екатерина Юрьевна, учитель изобразительного 
искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза 
Ю.А. Гагарина Апшеронского района, за подготовку Елисеевой Анастасии;

6. Конева Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеский центр города Ейска, за 
подготовку Бойко Данилы;

7. Дмитриева Ирина Владимировна, педагог дополнительного 
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества», за подготовку 
Смирновой Марии;

8. Пасюкова Любовь Алексеевна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 5 Тбилисского района, за подготовку Эйрих 
Полины;

9. Фомина Ирина Леонидовна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования центр детского творчества Апшеронского 
района за подготовку Богомаз Анастасии;

Ю.Какадий Наталья Ивановна, педагог дополнительного



дополнительного образования Дом творчества Кущевского района, за 
подготовку Хлебниковой Вероники;

45.Кот Марина Евгеньевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» Павловского 
района, за подготовку Гринчук Марии.

Директор Л.М. Величко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 12 апреля 2017г.
ст-ца Тбилисская

№ 278

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
детских фильмов и фотографий «Зеркало природы -  2017. 

Великой Победе посвящается» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 14 марта 2017 года № 172 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса детских фильмов и 
фотографий «Зеркало природы -  2017. Великой Победе посвящается» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район» 13 апреля 2017 года проведён муниципальный этап 
конкурса, в котором приняли участие обучающиеся общеобразовательных 
учреждений: СОШ № 1,4, 5, 7, 8, 9, 12, 14, 16.

Па основании протокола решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого 

конкурса детских фильмов и фотографий «Зеркало природы -  2017. Великой 
Победе посвящается» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район (приложение № I).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5),

Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву 
(СОШ № 9), Л.В. Беловой (СОШ № 12), И.А. Костиной (COUJ № 14), 
Н.Л. Барздун (СОШ Ха 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
краевого конкурса детских фильмов и фотографий «Зеркало природы -  2017. 
Великой Победе посвящается» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район.



2
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову,

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Нач ал ь н и к управлен и я Е.В. Шадт



УТВЕРЖДЕН

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от № J J /.J

список
победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса 

детских фильмов и фотографий 
«Зеркало природы -  2017. Великой Победе посвящается»

№ п/п Фамилия, имя 
участника

Наименование
образовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Статус/
место

Живопись и графика 8-10 лег

Ж Орлова Алиса МБОУ «СОШ № 5» Пасюкова 
Л.А.

2 Валиева Софья МБОУ «СОШ № 5» Пасюкова
Л.А. I

3 Синякина Валерия МБОУ «СОШ № 7» Медведева
ТВ. II

4 Седов Кирилл МБОУ «СОШ № 8» Беблова Е.В. III

5 Клименченко
Александра

Г МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова
Г.А. III

Живопись и графика 11-13 лет

6 Замковая Валерия МБОУ «СОШ № 8» Сыманович
М.Н. I

7 Ян цен Денис МБОУ «СОШ № 8» Сыманович
М.Н. I

8 Смородина
Валерия

МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 1

9 Гусев Павел МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. I
II10 Якубина Никита МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н.

11 Нихаенко Ирина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. f ll
12 Некрытова София МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. II
13 Данилова

Александра
МБОУ «СОШ № 8» Ольховская

А.С. III

14 Семина Евгения МБОУ «СОШ № 8» Сыманович
М.Н. III



2
Живопись и графика 14-15 лет

15 Смородин
Владимир

МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л,И. I

16 Каграманян
Виктория

МБОУ «СОШ № 8» Сыманович
М.Н. III

Живопись и графика 16-18 лег

17 Подобедова
Карина

МБОУ «СОШ № 14» Майстренко
Г.Н. 1

При зода и творчество 8-10 лет

18 Бородин Дмитрий МБОУ «СОШ № 8» Кузьминская
Н.В, 1

19 Шкода Иван МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 1

20 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Некрылова
О.В. I

21 Гадзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» Гадзеля З.И. 11
22 Дудин Сергей МБОУ «СОШ № 16» Дудина Т.11. II

23 Айдуганова
Доминика

МБОУ «СОШ № 9» Некрылова
О.В. III

24 Ручкина Анжелика МБОУ «СОШ № 16» Серкина Н.Н. III

25 Майзенгер
Альбина

МБОУ «СОШ № 12» Володина
О.А. III

Природа и творчество 11-13 лез

26 Егоров Владимир МБОУ «СОШ № 8» Сыманович
М.Н. II

Фотоматериалы 8-10 лет

27 Калашникова
Мария

МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. I

28 Педько Данил МБОУ «СОШ № 16» Дудина Т.П. II
Фотоматериалы 11-13 лет

29 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина
Г.А.

i

30 Худякова Татьяна МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И Ш

Директор муниципального 
казенного учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 21.04.2015
ст-ца Тбилисская

№225

Об итогах викторины по кубановедению 
в 2014-2015 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 26 марта 2015 года № 173 
«О проведении муниципального этапа викторины по кубановедению в 2014- 
2015 учебном году» 17 апреля 2015 года проведена викторина по 
кубановедению.

В муниципальном этапе викторины по кубановедению в 2014-2015 
учебном году приняли участие 142 учащихся образовательных учреждений из 
них 57 -  победителей и призёров. Наибольшее количество призовых мест 
заняли обучающиеся МАОУ «СОШ № 2» (11 мест), МБОУ «СОШ № 5» 
(7 мест), МБОУ «СОШ № 9» (7 мест), МБОУ «СОШ № 1» (6 мест), МБОУ 
«СОШ № 6» (6 мест), МБОУ «СОШ № 8» (6 мест).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа викторины по

кубановедению в 2014-2015 учебном году среди учащихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2), И.Н. Бутенко 

(СОШ № 5), Л.С. Косяковой (СОШ № 6), Е.М. Власовой (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призёров викторины по 
кубановедению в 2014-2015 учебном году (согласно приложению) среди 
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район (приложение № 2).



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 21.04.2015 №225

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа викторины 

но кубановедению в 2014-2015 учебном году

№
п/и Ф.И. учащегося Класс

Наименование
образовательного

учреждения
Статус

1 Косгров Владислав 1 МБОУ «СОШ № 1» Победитель
2 Жердева Виктория 1 МБОУ «СОШ № 6» Победитель
3 Рисе Валерия 7 МБОУ «СОШ № 6» Победитель
4 Селезнева Александра 7 МАОУ «СОШ № 2» Победитель
5 Миталенко Анастасия 7 МБОУ «СОШ № 1» Победитель

1 6 Титов Владимир 3 МБОУ «СОШ № 5» Победитель
7 Лазарев Евгений 3 МБОУ «СОШ № 4» Победитель
8 Гук Полина 5 МАОУ «СОШ № 2» Победитель
9 Медовников Сергей 6 МБОУ «СОШ № 9» Победитель
10 Мельникова Анастасия 6 МБОУ «СОШ № 5» Победитель
11 Чай ко Ангелина 1 МАОУ «СОШ № 2» Призер
12 Минаева Кристина 1 МБОУ «СОШ № 3» Призер
13 Баканов Александр 1 МБОУ «СОШ № 9» Призер
14 Медяникова Ксения 1 МБОУ «СОШ № 16» Призер
15 Миркулова Анна 1 МБОУ «СОШ № 5» Призер
16 Попович Елена 1 МБОУ «СОШ № 4» Призер
17 Петяшин Никита 1 МАОУ «СОШ № 2» Призер
18 Горбасенко Лидия 7 МАОУ «СОШ № 2» Призер
19 Курбанов Рашид 7 МБОУ «СОШ № 6» Призер
20 Жданов Владимир 7 МБОУ «СОШ № 3» Призер
21 Петрикова Алина 7 МБОУ «СОШ № 3» Призер
22 Медяникова Надежда 7 МБОУ «СОШ № 16» Призер
23 Белый Евгений 7 МБОУ «СОШ № 8» Призер
24 Коломыцева Ольга 7 МБОУ «СОШ № 7» Призер
25 Ким Юлия 7 МБОУ «СОШ № 9» Призер
26 Афонин Ростислав 2 МАОУ «СОШ № 2» Призер
27 Карякин Иван 2 МБОУ «СОШ № 16» Призер
28 Лискунов Назар 2 МБОУ «СОШ № 5» Призер
29 Лищеновский Олег 2 МБОУ «СОШ № 1» Призер
30 Марук Алиса 2 МАОУ «СОШ № 2» Призер
31 Сирота Мария 2 МБОУ «СОШ № 9» Призер



2
32 Стеблин Максим 2 МБОУ «С0111 № 4» Призер
33 Мельников Григорий 3 МБОУ «СОШ № 8» _ Призер
34 Резниченко Артем 3 МАОУ «СОШ № 2» Призер
35 Цой Анна 3 МАОУ «СОШ № 2» Призер
36 1 Шумейко Ксения 3 МБОУ «СОШ № 5» Призер
37 Мясщева Ирина 3 МБОУ «СОШ № 3» Призер
38 Каламбет Данил 3 МБОУ «СОШ № 7» Призер
39 Носков Максим 3 МБОУ «СОШ № 6» 11ризер
40 Чебакина Дарья 3 МБОУ «СОШ № 8» Призер
41 Скрипников Алексей 4 МБОУ «СОШ № 1» 1[ризер
42 Чершышева Элина 4 МБОУ «СОШ № 6» Призер
43 Шляхтина Ксения 4 МБОУ «СОШ № 9» Призер
44 Мартын Никита 5 МБОУ «СОШ № 8» 11ршер
45 Вахрушева Маргарита 5 МБОУ «СОШ № 4» Призер
46 Кулешов Олег 5 МБОУ «СОШ № 1» Призер
47 Щербакова София 5 МБОУ «СОШ №8» Призер
48 Шагиян Андрей 5 МБОУ «СОШ № 1» Призер
49 Учкурова Дарья 5 МБОУ «СОШ № 16» Призер
50 Рейбандт Игорь 5 МБОУ «СОШ № 9» 11 ризер
51 Баламутова Анастасия 5 МБОУ «СОШ № 6» Призер
52 Абакумова Юлия 5 МБОУ «СОШ №5» Призер
53 Бородинова Надежда 6 МБОУ «СОШ № 5» Призер
54 Новикова Мария 6 МАОУ «СОШ № 2» Призер
55 Фатеева Надежда 6 МАОУ «СОШ № 2» Призер
56 Некрылова Юлия 6 МБОУ «СОШ № 9» Призер
57 Рудевич Алена Г  6 МБОУ «СОШ № 8» Призер

Директор муниципального 
казенного учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» СП. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 21.04.2015 №225

СПИСОК
педагогов, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа викторины по кубановедению 
в 2014-2015 учебном году

№ п/п Ф.И.О. педагога Наименование образовательного учреждения
1 Аникейцева МБОУ «СОЛ1 № 5»
2 Бондарь Л.И. МБОУ «СОШ № 9»
3 Газдалиева А.М. МАОУ «СОШ № 2»
4 Глущенко Л.В. МБОУ «СОШ № 1»
5 Голдобина Н.В. МБОУ «СОШ № 4»
6 Дверников С.А. МБОУ «СОШ № 3»
7 Золина Н.Н, МАОУ «СОШ № 2»
8 Карпенко О.Г. МБОУ «СОШ № 5»
9 Кондратенко О.Б. МБОУ «СОШ № 4»
10 Корнева С.В. МБОУ «СОШ № 1»
11 Кравченко Е.Н. МАОУ «СОШ № 2»
12 Краморова Г.М. МБОУ «СОШ № 4»
13 Кузнецова Л.В. МБОУ «СОШ № 3»
14 Лепская С.В. МБОУ «СОШ № 6»
15 Лут С. Н. МБОУ «СОШ № 8»
16 Максюк О.Н. МБОУ «СОШ № 5»
17 Медведева Т.В. МБОУ «СОШ № 7»
18 Межегурская И.А. МБОУ «СОШ № 6»
19 Некрылова О.В. ЬМБОУ «СОШ № 9»
20 Никулина О.В. МБОУ «СОШ № 16»
21 Пасгокова Л. А. МБОУ «СОШ № 5»
22 Разгонова А.В. МБОУ «СОШ № 7»
23 Ревина Л.М. МБОУ «С01П № 16»
24 Саганова Л.И. МБОУ «СОШ № 9»
25 Самохвалова Т.А. МБОУ «СОШ № 1»
26 Серкина 11.11. МБОУ «СОШ № 16»
27 Сидоренко О.Н. МБОУ «СОШ № 1»
28 Силаева Н.А. МБОУ «СОШ № 9»
29 Спинко Н.П. МАОУ «СОШ № 2»
30 Старкова О.Л. МБОУ «СОШ № 6»
31 Черненко Н.И, МБОУ «СОШ № 4»



2
32 Шаповал П.В. МБОУ «СОШ № 8»
33 Шевцова Н.В. МБОУ «СОШ № 6»
34 Ющенко М.В. МБОУ «СОШ № 3»

Директор муниципального 
казенного учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального 

образования 
Тбилисский район 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский

ст. Тбилисская ул.Октябрьская , 133

Выдана Пасюковой Любови Алексеевне, учителю начальных классов, в 
том, что она в 2014-2015 учебном году подготовила победителя в викторине 
по кубановедению в 2014-2015 учебном году -  Титова Владимира.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

школа № 5»

район.

Исх. № 56 от 12.10.2018г.

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Директор МБОУ «СОИ Н.В. Туман



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТ РАЦИИ МУНИЦИПАЛЬЕЮЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

Г1 Р И К А 3

от 23.03.2015 №158
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников в 2014-2015 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 2 февраля 2015 года № 43 
«О проведении муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2014-2015 учебном году» с 16 по 19 марта 2015 года проведены муниципальные 
предметные олимпиады младших школьников о математике, русскому языку и 
окружающему миру, английский язык (далее -  Олимпиада).

В муниципальной олимпиаде в 2014-2015 учебном году приняли участие 
281 учащихся образовательных учреждений, из них 173 -  победители и 
призёры.

Наибольшее количество призовых мест заняли обучающиеся МБОУ 
«СОШ № 5» (28 мест), МАОУ «СОТII № 2» (21 место), МБОУ «СОШ № 7» 
(19 мест), МБОУ «СОШ № 3» (14 мест), МБОУ «СОШ № 9» (14 мест), МБОУ 
«СОШ № 1» (13 мест), МБОУ «СОШ № 4» (13 мест), МБОУ «СОШ № 6» 
(13 мест), МБОУ «СОШ № 8» {10 мест), МБОУ «СОШ № 16» (10 мест).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2014-2015 учебном году (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), Л.В. Бабичевой (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ 
№ 5), Л.С. Косяковой (СОШ № 6), Р.1Е Чернышову (СОШ № 7), Е.М. Власовой 
(СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), В.ЕЕ Мишуринской (СОШ № 16)



э

объявить благодарность за высокий уровень работы по реализации программы 
«Одаренный ребёнок».

2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 2014- 
2015 учебном году.

2.3. Объявить благодарность за создание благоприятных условий
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 6»
(О.Г. Замураевой, ответственному за методическую работу), МБОУ «СОШ № 
5» (Г.Н. Хижняковой, ответственному за методическую работу), за создание 
благоприятных условий проведения муниципального этапа олимпиад.

2.4. Активизировать работу с одарёнными детьми в младшем звене.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

' /ъ

Начальник управления образо И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район 
от 23.03.2015 № 158

СПИСОК
победителей и призёров муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников в 2014-2015 учебном году

№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс

обучения
Наименование
образовательного
учреждения

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)
Математика

1 Глазков Михаил Михайлович 4 МБОУ "СОШ № 3" Победитель
2 Мищуков Сергей Дмитриевич 3 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
3 Нюпин Олег Максимович 3 МБОУ "СОШ №5" Победитель
4 Спинко Мария Сергеевна 3 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
5 Анохина Мария Александровна 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
6 Аташева Малика Магомедовна 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
7 Ахмаева София Г елаевна 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
8 Денисов Георгий Евгеньевич 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
9 Завадская Валерия Витальевна 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
10 Зонов Максим Юрьевич 2 МБОУ "СОШ № 9" Призер
11 Кавелидзе Диана Романовна 2 МБОУ "СОШ№ 3" Призер
12 Каламбет Данил Сергеевич 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
13 Кичатова Марина Олеговна 4 МБОУ "СОШ № 8" Призер
14 Киян Меланья Витальевна 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер



15 Константинов Иван Денисович 3 МБОУ "СОШ № 6” Призер
16 Костылева Алина Александровна 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
17 Майоров Сергей Александрович 4 МБОУ "СОШ №5" Призер
18 Маркушина Алина Андреевна 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
19 Марук Алиса Сергеевна 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
20 Плачковский Даниил Евгеньевич 2 МБОУ "СОШ № 15" Призер
21 Подобед Ирина Викторовна 3 МБОУ "СОШ № 8" Призер
22 Рыбакова Ангелина Романовна 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
23 Сирота Мария Андреевна 2 МБОУ "СОШ № 9" Призер
24 Титов Владимир Игоревич 3 МБОУ "СОШ №5" Призер
25 Труфанова Анна Владимировна 3 МБОУ "СОШ № 1" Призер
26 Худякова Татьяна Сергеевна 4 МБОУ "СОШ № 16" Призер
27 Шильцов Ярослав Дмитриевич 4 МБОУ "СОШ № 6" Призер
28 Шишкин Антон Сергеевич 3 МБОУ "СОШ № 1" Призер
29 Шмелёв Павел Павлович 4 МБОУ "СОШ №3" Призер
30 Щербакова Ксения Владимировна 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер

Русский Я ЗЫ К  J

31 Зонов Максим Юрьевич 2 МБОУ "СОШ № 9" Победитель
32 Калашникова Марина Владимировна 2 МБОУ "СОШ № 16" Победитель
33 Костров Александр Алексеевич 3 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
34 Куминова Ольга Александровна 2 МБОУ "СОШ № 7" Победитель
35 Мордвянникова Ксения Алексеевна 3 МБОУ "СОШ № 10" Победитель
36 Нюпин Олег Максимович 3 МБОУ "СОШ №5" Победитель
37 Резникова Валерия Юрьевна 2 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
38 Симонова Алёна Алексеевна 3 МБОУ "СОШ № 10" Победитель



89 Шумейко Ксения Сергеевна 3 МБОУ "СОШ №5" Призер
90 Щербакова Ксения Владимировна 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
91 Щербаченко Григорий Андреевич 2 МБОУ "СОШ№ 3" Призер

Окружающий мир
92 Адаменко Дарья Александровна 2 МБОУ "СОШ № 8" Победитель
93 Грязнов Илья Евгеньевич 3 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
94 Плачковский Даниил Евгеньевич 2 МБОУ "СОШ №15" Победитель
95 Саутиев Тамерлан Русланович 4 МБОУ "СОШ № 7" Победитель
96 Цой Анна Александровна 3 МАОУ "СОШ №2" Победитель
97 Андрус Дарья Сергееевна 2 МБОУ "СОШ №4" Призер

98 Барсуков Андрей Дмитриевич 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер

99 Виноградова Елена Валерьевна 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер

100 Герасимова Радмила Владимировна 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер

101 Гнитиенко Тимур Денисович 3 МБОУ "СОШ № 4" Призер

102 Грунский Никита Витальевич 4 МБОУ "СОШ № 16" Призер

103 Гурьянов Данил Владимирович 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер

104 Дорогая Ростислав Игоревич 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер

105 Елизаров Никита Иванович 4 МБОУ "СОШ № 15" Призер

106 Захаркина Александра Александровна 4 МБОУ "СОШ № 3" Призер

107 Иванова Лилия Сергеевна 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер

108 Каламбет Даниил Сергеевич 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер

109 Ковалева Алиса Сергеевна 2 МБОУ "СОШ № 16" Призер

110 Корнева Ксения Сергеевна 4 МБОУ "СОШ №5" Призер

111 Кузнецова Каролина Андреевна 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер

112 Куминова Ольга Александровна 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер



113 Курбанов Адам Курбанович 3 МБОУ "СОШ № 3м Призер

114 Лавер Анна Сергеевна 4 МБОУ "СОШ № 8" Призер

115 Марук Алиса Сергеевна 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер

116 Машурян Артем Арсенович 2 МБОУ "СОШ № 4" Призер

117 Мордвянникова Ксения Алексеевна 3 МБОУ "СОШ № 10" Призер

118 Назарова Екатерина Николаевна 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер

119 Некрасова Екатерина Сергеевна 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер

120 Нюпин Олег Максимович 3 МБОУ "СОШ №5" Призер

121 Пенкина Анна Сергеевна 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер

122 Пустовой Владислав Алексеевич 2 МБОУ "СОШ № 14" Призер

123 Резникова Валерия Юрьевна 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер

124 Ромашова Мария Максимовна 3 МБОУ "СОШ №5" Призер

125 Салмин Дмитрий Валерьевич 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер

126 Сердюкова Полина Вячеславовна 2 МБОУ "СОШ № 16" Призер

127 Сирота Мария Андреевна 2 МБОУ "СОШ № 9" Призер

128 Титов Владимир Игоревич 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер

129 Худякова Татьяна Сергеевна 4 МБОУ "СОШ № 16" Призер

130 Швец Данила Евгеньевич 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер

131 Щербакова Ксения Владимировна 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер

132 Щербаченко Григорий Андреевич 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер

Английский язык
133 Сирота Мария Андреевна 2 МБОУ "СОШ № 9" Победитель
134 Михота Лилия Алексеевна 4 МБОУ "СОШ №3" Победитель
135 Нестеренко Ксения Ивановна 2 МБОУ "СОШ № 10" Победитель
136 Цой Анна Александровна 3 МАОУ "СОШ № 2" Победитель



162 Пенкина Анна Сергеевна 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
163 Подобедова Мария Александровна 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
164 Скрипников Алексей Евгеньевич 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
165 Солина Екатерина Викторовна 3 МБОУ "СОШ № 15" Призер
166 Спинко Мария Сергеевна 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
167 Титов Владимир Игоревич 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
168 Хорешко Виктория Юрьевна 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
169 Худякова Татьяна Сергеевна 4 МБОУ "СОШ № 16" Призер
170 Чебакина Дарья Александровна 3 МБОУ "СОШ № 8" Призер
171 Шумейко Ксения Сергеевна 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
172 Щербаченко Григорий Андреевич 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
173 Якубина Никита Александрович 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П.Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального 

образования 
Тбилисский район 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская ул.Октябрьская , 133 

Исх. № 53 от 12.10.2018г.

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пасюковой Любови Алексеевне, учителю начальных классов, в 
том, что она в 2014-2015 учебном году подготовила к муниципальной 
предметной олимпиаде младших школьников:

1 победителя по математике -  Нюпина Олега,
1 призера по математике -  Титова Владимира;
1 победителя по русскому языку -  Нюпина Олега,
1 призера по русскому языку -  Шумейко Ксения;
3 призеров по окружающему миру -  Нюпина Олега,

Титова Владимира,
Ромашову Марию.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

//С? Л  У'(г< -7Л \//$

Директор МБОУ «СОШ № 5»V * % ;м6оусош^ Н.В. Туман



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.03.2016
ст-ца Тбилисская

№ 190

Об итогах муниципальных предметных олимпиад младших 
школьников в 2015 -  2016 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 19 февраля 2016 года № 115 
«О проведении муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2015-2016 учебном году» с 15 по 16 марта 2016 года проведены муниципальные 
межпредметные олимпиады младших школьников (далее -  Олимпиада).

В муниципальной олимпиаде в 2015-2016 учебном году приняли участие 
242 учащихся образовательных учреждений из них 132 -  победители и 
призёры.

Наибольшее количество призовых мест заняли обучающиеся МБОУ 
«СОШ № 5» (24 места), МАОУ «СОШ № 2» (20 мест), МБОУ «СОШ № 6» 
(14 мест), МБОУ «СОШ № 1» (13 мест), МБОУ «СОШ № 7» (13 мест), МБОУ 
«СОШ № 4» (10 мест).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2015-2016 учебном году (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2), 

М.Н. Погребняк (СОШ №4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), Л.С.Косяковой (СОШ 
№ 6), Р.Н. Чернышову (СОШ № 7), объявить благодарность за высокий уровень 
работы по реализации программы «Одаренный ребёнок».



2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 20X5- 
2016 учебном году.

2.3. Объявить благодарность за создание благоприятных условий
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 6»
(О.Г. Замураеву, ответственного за методическую работу), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Г. Карпенко, ответственного за методическую работу), за создание 
благоприятных условий проведения муниципального этапа олимпиад.

2.4. Активизировать работу с одарёнными детьми в младшем звене.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник И.А. Дарминова



1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образованием 
администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 18.03.2016 № 190

СПИСОК
победителей и призёров муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников в 2015-2016 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования
Тбилисский район

“ ' ..—
№
п/п Фамилия

.... ' ' ---

Имя Класс
Наименование

общеобразовательного
учреждения

Статус

Английский язык
1 Цой Анна 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
2 Кондратенко Анна 3 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
о3 Гнитиенко Тимур 4 МБОУ "СОШ № 4" Победитель
4 Спинко Мария 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель 1
5 Комагурин Кирилл 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель j
6 Нюпин Олег 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель 1
7 Пенкина Анна 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель {
8 Грязнов Илья 4 МБОУ "СОШ N° 6" Победитель
9 Власенко Никита 4 МБОУ "СОШ № 3" Победитель
10 Волобуев Алексей 4 МБОУ "СОШ № 1" Победитель
11 Асеев Роман 3 МБОУ "СОШ N° 5" Победитель
12 Мозер Алина ■л МБОУ "СОШ № 6" 11обедитель
13 Гринева Дарья -гJ МБОУ "СОШ № 3" Победитель
14 Марук Алиса оJ МАОУ "СОШ № 2" Победитель
15 Мардич Данил 2 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
16 Никифорова Ольга 2 МБОУ "СОШ № 1" Победитель
17 Тимохова Арина 2 МБОУ "СОШ № 8" Победитель
18 Попович Елена о МБОУ "СОШ № 4" Победитель
19 Курбанов Адам 4 МБОУ "СОШ № 3" Призер I
20 Хлебникова Инна 4 МАОУ "СОШ N° 2" Призер Я
21. Лазарев Евгений 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
22 Каламбет Данил 4 МБОУ "СОШ № 7"

' ' .....  ....... !
Призер

23 Нероба Максим 4 МБОУ "СОШ N° 6" . 1
11ризер

24 Мал ухи на Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
25 Шмаков Александр 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер

: 26 Овчаренко Арсений о
j МБОУ "СОШ № 9" Призер

LZL Мищуков Сергей 4 МАОУ "СОШ N° 2" Призер__J

I



28 Шамотко Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
29 Хайменко Никита 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
30 Титов Владимир 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
31 Солина Екатерина 4 МБОУ "СОШ № 15" Призер
32 Нестеренко Ксения 3 МБОУ "СОШ №10" Призер
33 Мордвянникова Ксения 4 МБОУ "СОШ № 10" Призер
34 Кузнецова Каролина 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
35 Ерихонов Александр 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
36 Некрылова Ольга 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
37 Масленникова Полина 4 МБОУ "СОШ № 10" Призер
38 Виноградова Елена 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
39 Алтухова Дарья 4 МБОУ "СОШ № 6" Призер
40 Костов Александр 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
41 Трифонов Роман 3 МБОУ "СОШ № 6" Призер
42 Куминова Ольга 3 МБОУ "СОШ №7" Призер
43 Элизбарян Моника 3 МБОУ "СОШ № 6" Призер
44 Сирота Мария 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
45 Горбенко Оксана 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
46 Ватулин Даниил 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
47 Чурикова Валерия 2 МБОУ "СОШ №5" Призер
48 Дьякова Анастасия 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
49 Резникова Валерия 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
50 Минаева Кристина 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
51 Маркушина Алина 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
52 Кузьменко Евгений 3 МБОУ "СОШ №4" Призер
53 Костылева Алина 3 МБОУ "СОШ№ 1" Призер
54 Калашникова Марина 3 МБОУ "СОШ № 16" Призер
55 Филенко Анастасия 2 МБОУ "СОШ №3" Призер
56 Домнина Татьяна 2 МБОУ "СОШ № 8" Призер
57 Горунова Лариана 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
58 Заборина Ева 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
59 Клюшникова Кира 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
60 Сперанская Ксения 2 МБОУ "СОШ № 16" Призер
61 Рыбалкин Назар 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
62 Г аркуша Тимофей 2 МБОУ "СОШ № 4" Призер
63 Недосеков Артём 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
64 Фёдорова Кира 2 МБОУ "СОШ № 10" Призер
65 Суворова Анастасия 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
66 Рахимов Игнат 2 МБОУ "СОШ № 1” Призер
67 Зорик София 2 МБОУ "СОШ №5" Призер
68 Чвикалова Мария 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
69 Махмудова Карина 2 МБОУ "СОШ № 9" Призер
70 Мальцева Виктория 2 МБОУ "СОШ № 9" Призер

Межпредметная



71 Киян Меланья 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
72 Корнева Мария 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
73 Кравченко Данил 4 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
74 М ару к Алиса оз МАОУ "СОШ № 2" Победитель
75 Нестеренко Ксения 3 МБОУ "СОШ № 10" Победитель
76 Орехова Ульяна 2 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
77 Панова Виктория 2 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
78 Попович Елена 2 МБОУ "СОШ № 4" Победитель
79 Пустовои Владислав О3 МБОУ "СОШ № 14" Победитель ,
80 Титов Владимир 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель Jj
81 Алиев Тамир 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер *
82 Асеев Роман 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер I
83 Афонии Ростислав 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер 1
84 Безгин София 2 МБОУ "СОШ № 6" Призер |
85 Белова Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 12м Призер
86 Борисенко Ксения 2 МАОУ Т О Ш  № 2" Призер
87 Бут Юлиана О

3 МБОУ "СОШ № 15" Призер
88 Буторин Евгений 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
89 Волобуев Алексеи 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
90 Гнитиенко Алина 2 МБОУ "СОШ № 4" Призер
91 Горбенко Захар 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
92 Горбенко Оксана 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер.
93 Гудкова Кира О3 МБОУ "СОШ № 9" Призер 1
94 Домнина Татьяна 2 МБОУ "СОШ № 8" Призер 1
95 Дубснко Дарья л3 МБОУ "СОШ № 16" Призер 1
96 Жердев Алексей 2 МБОУ "СОШ № Г Призер 1
97 Здесенко Михаил 4 МБОУ "СОШ № 4 ” Призер
98 Зонов Максим 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
99 Зорик София 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
101 Калашникова Марина Оз МБОУ "СОШ № 16" Призер
102 Ковалёв Макар 2 МБОУ "СОШ № 15" Призер
103 Комагурин Кирилл Ш Й Ш МБОУ "СОШ № 5" Призер
104 Кондратьев Алексей л3 МБОУ "СОШ № 6" Призер
105 Корякин Иван 3 МБОУ "СОШ № 16" Призер
106 Костров Александр 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
107 Костров Владислав 2 МБОУ "СОШ № Г Призер
108 Куксина Эвелина 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
109 Куминова Ольга 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
110 Кутова Юлия 4 МБОУ "СОШ № 6" Призер
111 Лазарев Евгений 4 МБОУ "СОШ №  4" Призер
112 Лазарян Юрий 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
113 Ларькин Евгений л3 МБОУ "СОШ № 6" Призер
114 Лисунов Назар л3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
115 Лысенко Полина 2 МБОУ "СОШ № 10" Призер



У :
116| Малухина Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
117 Мёдяникова Ксения 9 МБОУ "СОШ № 16" Призер
118 Минаева Кристина 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
119 Михайлов Виктор Оз МБОУ "СОШ № 12" Призер
120 Михайлова Дарья 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
121 Некрасов Дмитрий 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
122 Некрылова Ольга 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
123 Никифорова Ольга 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
124 Нюпин Олег 4 .. МБОУ "СОШ №  5" Призер
125 Овчаренко Арсений 3 МБОУ "СОШ №  9" ... ......................Призер |

126 Пасынкова Татьяна 2 МАО У "СОШ №  2" _ Призер 1

127 Пенкина Анна 4 МБОУ "СОШ №  5м Призер I

128 Петриков Кирилл 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер I

129 Пилипенко Алексей 2 МБОУ "СОШ №  14" Призер *

130 Плотникова Светлана 4 МБОУ "СОШ №  16” Призер
131 Ромашева Дарья 4 МБОУ Т О Ш  №  6" Призер
132 Ромашова Мария 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
133 Салмин Дмитрий 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
134 Свистунов Денис 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
135 Сидоренко Максим 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
136 Симонова Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 7м Призер
137 Сирота Мария о

3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
138 Солина Екатерина 4 МБОУ "СОШ № 15" Призер I
139 Стеблин Максим 3 МБОУ "СОШ № 4" Призер 1
140 Тру фан о ва Анна 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер 1
141 Попа Анастасия п

J МБОУ "СОШ №8" Призер
142 Уварова Полина 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
143 Филеико Анастасия 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
144 Хлебникова Инна 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
145 Цой Анна 4 МАОУ "СОШ № 2м Призер
146 Чвикапова Мария 2 МАОУ "СОШ № 2м Призер
147 Чирва Алина п

J МБОУ "СОШ № 5" Призер
148 Шворобов Максим 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
149 Шекера Никита 2 МБОУ "СОШ №  5" Призер
150 Шмаков Александр 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
151 И Црбаченко Григорий о

3 МБОУ "СОШ № 3" Призер 1
152 Юченко Мария 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 18.03.2016 № 190

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей и призеров 

к муниципальным предметным олимпиадам младших 
школьников в 2015-2016 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

№ п/п Ф.И.О. учителя Наименование общеобразовательного учреждения
1 Азарскова К.И. МБОУ "СОШ № 6"
2 Алибекова И.В. МБОУ "СОШ № 4"
Л2) Биллер Ж.Ю. МБОУ "СОШ № 5"
4 Боровая С.В. МБОУ "СОШ № 14"
5 Бунина С.А. МБОУ "СОШ № 15м
6 Вакуленко Н.Н. МБОУ "СОШ № 1"
7 Вишнякова Н.Ф. МБОУ "СОШ № 7"
8 Раздалиева А.М. МАОУ "СОШ № 2"
9 Глущенко Л.В. МБОУ "СОШ № 1"
10 Годзеля З.И. МБОУ "СОШ № 16"
11 Роланова Л.А. МБОУ "СОШ № 14"
12 Голдобина Н.В. МБОУ "СОШ № 4"
13 Гребенкжова О.А. МАОУ "СОШ № 2"
14 ■ Гусева И.В. МБОУ "СОШ № 9"
15 Деушева Т.А. МБОУ "СОШ № 4"
16 Дудкина Л.11. МБОУ "СОШ № 5"
17 Есаулова Т.Н. МАОУ "СОШ № 2"
18 Ефименко Л.С. МБОУ "СОШ № 10"
19 Жировова Е.А. МАОУ "СОШ № 2"
20 Ивашко Г.С. МБОУ "СОШ № 1"
21 Казакова Н.П. МБОУ "СОШ № 7"
22 Катрушенко Т.А. МАОУ "СОШ № 2"
23 Клемешова С.А. МБОУ "СОШ № 16"
24 Клочкова РРВ. МБОУ "СОШ № 3"
25 Козырялова Г.А. МАОУ "СОШ № 2"
26 Кондратьева Г.А. МБОУ "СОШ № 5м
27 Кравченко Е.Н. МАОУ "СОШ № 2"
28 Краморова Г.М. МБОУ "СОШ Тд 4"
29 Кузьминская Н.В, МБОУ "СОШ №8"
30 Лазарева О.В. МБОУ "СОШ № 6"
31 Лазарева Ю.И. МБОУ "СОШ № 6"
32 Литвиненко И.П. МАОУ "СОШ № 2"
33 Логвиненко А.А. МБОУ "СОШ № 7"



34 Максюк О.И. МБОУ "СОШ № 8"
35 Максюк О.Н. МБОУ "СОШ № 5"
36 Маленкова Л.Г. МБОУ "СОШ № 7"
37 Маленкова Л.Г. МБОУ "СОШ №5"
38 Мартыненко Н.Н. МБОУ "СОШ № Ю"
39 Марченко О.А. МБОУ "СОШ № 1"
40 Мищукова И.А. МБОУ "СОШ № 1"
41 Могиленко С.В. МБОУ "СОШ № 7"
42 Никулина О.В. МБОУ "СОШ № 16"
43 Османова О.Д. МБОУ "СОШ № 5"
44 Пасюкова Л.А. МБОУ "СОШ № 5"
45 Попова Т.И. МБОУ "СОШ № 6”
46 Реснянская О.Н. МБОУ "СОШ № 4"
47 Роднякова О.И. МБОУ "СОШ № 9"
48 Саурина Т.А. МБОУ "СОШ № 12"
49 Свистунова О-В. МБОУ "СОШ № 5"
50 Сергиевич Е.В. МБОУ "СОШ № 16"
51 Сердюк Е.С. МБОУ «СОШ № 4"
52 Сериенко С.С. МБОУ "СОШ № у
53 Серкина Н.Н. МБОУ "СОШ № 16"
54 Сидоренко Н.Е. МБОУ "СОШ № 6"
55 Силаева Н.А. МБОУ "СОШ № 9"
56 Соболевская 10.10. МБОУ "СОШ № 15"
57 Сотникова Н.М. МБОУ "СОШ № 12"
58 Спинко Н.Н. МАОУ "СОШ № 2"
59 Тарасова С.В, МБОУ "СОШ № 1"
60 Тебенькова Н.Н. МБОУ "СОШ № 10"
61 Ткаченко А.В. МБОУ "СОШ № 6"
62 Тороп О.П. МБОУ "СОШ № 8"
63 Чайка Н.А. МБОУ "СОШ № 15"
64 Чекранова Л.И. МБОУ "СОШ № 7"
65 Черненко Н.И. МБОУ "СОШ № 4"
66 Шауберт В.В. МБОУ "СОШ № 3"
67 Шкода Е.А. МБОУ "СОШ № 3"
68 Щербакова А.Н. МБОУ "СОШ № 5"
69 Ющенко М.В. МБОУ "СОШ № 3"

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования» С.П. Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального 

образования 
Тбилисский район 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская ул.Октябрьская , 133 

Исх. № 54 от 12.10.2018г.

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пасюковой Любови Алексеевне, учителю начальных классов, в 
том, что она в 2015-2016 учебном году подготовила к муниципальной 
предметной олимпиаде младших школьников среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район:

1 победителя по межпредметной олимпиаде -  Титова Владимира,
4 призера по межпредметной олимпиаде -Комагурина Килилла;

Нюпина Олега,
Ромашову Марию, 
Свистунова Дениса.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Н.В. Туман



УПРАВЛЕНИВ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРА1 (ИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И  К А 3

от 18 апреля 2018 г. № 244
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципальных предметных олимпиад младших 
школьников в 2017-2018 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждении муниципального 
об р а т о в а 11 и иТ б и л и с с к и й р а й о 11

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисским район от 10 января 2018 года № 8 
«О проведении муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2017-2018 учебном году» с 20 марта по 5 апреля 2018 года проведены 
муниципальные предметные олимпиады младших школьников (далее 
Олимпиада).

В муниципальной предметной олимпиаде в 2017-2018 учебном году 
приняли участие 567 учащихся образовательных учреждений вторых 
четвертых классов, из них 22 -  победители и 304 призёры. I

Наибольшее количество призовых мест заняли обучающиеся: МБОУ1 
«С ОШ. № 6» (54 места), МБОУ «С01II № 5» (43 места), ПВО У «СОШ № 7>J 
(34 места), МАОУ «СОШ № 2» (24 места). МБОУ «СОШ № 1» (23 места),] 
МБОУ «СОШ № 10» (22 места), МБОУ «СОШ № 3» (21 место), МБОУ «СОШ 
№ 4» (19 мест), МБОУ «СОШ № 8» (19 мест), МБОУ «СОШ № 9» (18 мест). 
МБОУ «СОШ № 12» (16 мест), МБОУ «СОШ № 16» (14 мест), МБОУ «СОШ 
№ 14» (11 мест), МБОУ «СОШ № 15» (10 мест).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. На основании решения жюри утвердить список победителей и призеров 

муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 2017-2018 
учебном году (приложение № 1).

2 . Руководителям общеобразовательных учреждений:

/



2.1. И.Н. Бутенко (СОШ № 5), И. А. Костиной (СОШ № 6), 
Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7) объявить благодарность за высокий уровень 
работы по реализации программы «Одаренный ребёнок».

2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2017-2018 учебном году (приложение № 2).

2.3. Объявить благодарность муниципальной предметно-методической 
комиссии за разработку заданий муниципального этапа предметных олимпиад 
младших школьников: Тарасовой С.В. (СОШ № 1), Максюк О.Н. (СОШ № 5), 
Газдалиевой А.М. (СОШ № 2), Лазаревой Ю.И. (СОШ № 6).

2.4. Объявить благодарность за создание благоприятных условий
проведения муниципального этапа олимпиад: МАОУ «СОШ № 2»
(И.В. Клочковой, ответственной за методическую работу), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Г. Карпенко, ответственной за методическую работу) МБОУ «СОШ № 6» 
(К.И. Азарсковой, ответственной за методическую работу), МБОУ «СОШ № 7» 
(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу).

2.5. Активизировать работу с одарёнными детьми в младшем звене.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 
от

СПИСОК
победителей и призёров муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2017-2018 учебном году 
среди учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тбилисский район

№
п/п Фамилия Имя Класс

Наименование
общеобразовательного

учреждения
Статус

Русский язык
1 Жаманакова Вера 2 МАО У "СОШ № 2" победитель
2 Калашникова Надежда 2 МБОУ "СОШ № 7" победитель
3 Орехова Владислава 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
4 Семенова Есения 2 МБОУ "СОШ №5" призер
5 Тищенко Роман 2 МБОУ "СОШ № 5" призер
6 Михалева Елизавета 2 МБОУ "СОШ № 1" призер
7 Минаева Полина 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
8 Кузьменко Ирина 2 МБОУ "СОШ № 8" призер
9 Белова Арина 2 МБОУ "СОШ № 12" призер
10 Макрагузова Мария ол* МАОУ "СОШ № 2" призер
11 Чихачева Анастасия 2 МАОУ "СОШ № 2" призер
12 Айвазян Сергей 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
13 Микицей Анна 2 МБОУ "СОШ №4" призер
14 Селеманова Елизавета 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
15 Ильинова Алина 2 МБОУ "СОШ № 14" призер
16 Овчаренко Александра 2 МБОУ "СОШ № 1" призер
17 Бондаренко Анна 2 МБОУ "СОШ № 1" призер
18 Акопян Кирилл 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
19 Г оловащенко Мария 2 МБОУ "СОШ №4" призер
20 Чернышева Вероника 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
21 Шаги н ян Ярослав 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
22 Соломенна Ангелина 2 МБОУ "СОШ № 4" призер~1С4

__
1 Литвиненко Петр 2 МБОУ "СОШ № 6" призер

24 Долгова Милана 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
25 Чернова Ангелина 2 МБОУ "СОШ № 10" призер
26 Абраамян Салбина 2 МБОУ "СОШ № 12" призер
27 Гринчснко Данил 2 МБОУ "СОШ № 16" призер



28 Михота Ксения
2  1

МБОУ ’СОШ № 3" призер
29 Кириллов Тимур 9 МБОУ 'СОШ № 5” призер
30 Ванина Елизавета 9 МБОУ "СОШ № 7" призер
31 Мацукова

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Яна 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . МБОУ "СОШ № 6" призер
32 | Трехглазов Святослав 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
л  л  
J  J Геттоев Сергей 2 МБОУ "СОШ № 10" призер
34 Сидоришина Ирина О МБОУ "СОШ № 14" призер
35 ; Бобова Елизавета 2 _______ МБОУ "СОШ № 15" призер
3 ( 1 ; К р и ж а н о в с к а я Д и а н а 2 МБОУ " С О Ш  №  5 "  1 п р и з е р

3 7 Чихачёв Артём 9 МБОУ "СОШ № 6" призер
38 Базуева Дарья 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
39 Лавер Владислав 2 МБОУ "СОШ № 8" 1 призер
40 Цыганкова Дарья 2 МБОУ "СОШ № 5" призер
4 1 Ган Ангелина МБОУ "СОШ Х у  6" призер
42 Клепикова София 9 МБОУ "СОШ Х у  15" призер
4 3 Курган цев Михаил л

.. ^  ........ . МБОУ "СОШ Х у 16" призер
44 1 Руднев Захар 2 МБОУ "СОШ Х у 10" призер
45 Артамонова Маргарита 2 МБОУ "СОШ Х у 12" призер
46 ; Краснова Ольга 2 МБОУ "СОШ Ху 16" призер
47 , Ногинский Ярослав 9

” .......... . МБОУ "СОШ Ху 5" призер
48 1 оркач Олег 9 МБОУ "СОШ Ху 10" призер
49 ’ Дьяков Артем о

........ ..... *
МБОУ "СОШ № 14" призер

50 i Томашевский Егор -J МБОУ "СОШ Ху 1" победитель
51 Влиннова Дарья 3 МБОУ "СОШ Ху 5" победитель
52 ; Сотникова Анна 3 МАОУ "СОШ Ху 2" призер
53 Нремина Полина ■л

а МАОУ "СОШ Ху 2" призер
54 Красикова Екатерина -) МАОУ "СОШ Ху 2" призер
55 Латка София ->

J  ....... МБОУ "СОШ № 3" призер
56 Левин Матвей 3 ' МБОУ "СОШ Х у 7" п р и з е р

57 Ьологов Илья 3 МБОУ "СОШ Ху 1" призер
58 Левшенко Марина о

7  .......... МБОУ "СОШ Ху 4" призер
59 Пиджаков Ярослав 3 _ ...... МБОУ "СОШ № 7" призер
60 ! Саутиев Адам -1

а МБОУ "СОШ Ху 7" призер
61 Ьахорикова Анастасия з МБОУ "СОШ Ху 15" призер
62 Зоненберг Владислава j 3 МБОУ "СОШ Ху 6" призер
63 11рорсшная Дарья "1 МБОУ "СОШ Ху 6" призер
64 : Горюшкина Анна ->

J j МБОУ "СОШ Ху 3" призер
65 Костылева Екатерина 1 3 i МБОУ "СОШ Ху 12"

............
призер

66 Чеботарева Юлия * 3 1 МБОУ "СОШ Х у 6" призер
67 1 Цеброва Оксана л

J i МБОУ "СОШ Ху 6" призер
68 Романчук Роман \ пS МБОУ "СОШ Ху 14" призер
69 : Власенко Анна 1 п

3 ! МБОУ "СОШ Ху 9" призер
70 Клименченко Александра 1 3 ! МБОУ "СОШ Ху 12" призер
71 Игнатенко Никита 1 з | МБОУ "СОШ Ху 16" призер



116 Филснко Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 3" призер
117 Малыгина Злата 4 МБОУ "СОШ № 1" призер
118 Г орунова Лариана 4 МБОУ "СОШ № 5" призер
119 Тимохова Арина 4 МБОУ "СОШ № 8" призер
120 Шевердин Никита 4 МБОУ "СОШ № 9" призер
121 Савело Мария 4 МБОУ "СОШ № 1" призер
122 Куприянов Владислав 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
123 Приходько Вероника 4 МБОУ "СОШ № 12" призер
124 Ляшкова Наталья 4 МБОУ "СОШ № 15" призер
125 Демьяновский Т имофей 4 МБОУ "СОШ № 3" призер
126 Рева Артем 4 МБОУ "СОШ № 12" призер
127 Петяшин Никита 4 МАОУ "СОШ № 2" призер
128 Домнина Татьяна 4 МБОУ «СОШ № 8» призер
129 Г рабельников Степан 4 МБОУ "СОШ № 7" призер
130 Костюченко Марина 4 МБОУ "СОШ № 9" призер
131 Сырьев Максим 4 МБОУ "СОШ № 15" призер
132 Елхилова Элина 4 МБОУ "СОШ № 5" призер
133 Кудактина Анна 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
134 Сперанская Ксения 4 МБОУ "СОШ № 16" призер
135 Куприянов Ростислав 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
136 Конарев Константин 4 МБОУ "СОШ № 12" призер
137 Шельски Юлия 4 МБОУ "СОШ № 5" призер
138 Колесникова Олеся 4 МБОУ "СОШ № 6" призер
139 Пилипенко Алексей 4 МБОУ "СОШ № 14" призер

Окружающий мир
140 Семенова Дарья 2 МАОУ "СОШ № 2" победитель
141 Ногинский Ярослав 2 МБОУ "СОШ № 5" победитель
142 Великов Кирилл О

4т МБОУ "СОШ № 7м победитель
143 Акопян Кирилл 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
144 Синякипа Валерия 2 МБОУ "СОШ № 7" призер
145 Коваленко Артем 2 МБОУ "СОШ № 8" призер
146 Клепикова Софья 2 МБОУ "СОШ № 15" призер
147 Туманова Виктория 2 МАОУ "СОШ № 2" призер
148 Головащенко Мария 2 МБОУ "СОШ № 4" призер
149 Василишин Николай 2 МБОУ "СОШ №5" призер
150 Кириллов Тимур 2 МБОУ "СОШ № 5" призер

1151 Тищенко Роман 2 МБОУ "СОШ № 5" призер >
152 Чернышева Вероника 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
153 Литвиненко Петр 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
154 Вишняков Захар 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
155 Ряжев Егор 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
156 Калашников Александр 2 МБОУ "СОШ №6" призер
157 Подобсдова Ирина 2 МБОУ "СОШ № 7" призер
158 Ванина Елизавета 2 МБОУ "СОШ № 7” призер



159 Айвазян Сергей 2 МБОУ "СОШ № 9й призер
160 Вагапова Александра 2 МБОУ "СОШ № 10" призер
161 Сидоришина Ирина 2 МБОУ "СОШ № 14" призер
162 Стрелкова Виктория 2 МБОУ "СОШ № 16" призер
163 Дьяконов Владимир 2 МБОУ "СОШ № 1" призер
164 Жуков Арсений 2 МАОУ "СОШ № 2" призер
165 Прядкин ярослав 2 МБОУ "СОШ № 5" призер
166 Стрючков Матвей 2 МБОУ "СОШ № 7" призер
167 Тур Ангелина 2 МБОУ "СОШ № 7" призер
168 Кузьменко Ирина 2 МБОУ "СОШ № 8" призер
169 Селеманова Елизавета 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
170 Асеева Елизавета 2 МБОУ "СОШ № 10" призер
171 Белова Арина 2 МБОУ "СОШ № 12" призер
172 Клименко Ольга 2 МБОУ "СОШ № 14" призер
173 Пешков Никита 2 МБОУ "СОШ № 14" призер
174 Малец Виктория 2 МБОУ ТОШ № 9" призер
175 Михалева Елизавета 2 МБОУ "СОШ № 1" призер
176 Микицей Анна 2 МБОУ "СОШ № 4" призер
177 Синчииова Анна 2 МБОУ "СОШ № 4" ЧИиер
178 Абраамян Салбина 2 МБОУ "СОШ № 12" призер
179 Матчипа София 2 МБОУ "СОШ № 16" призер

Г 180 Михота Ксения 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
181 Лактина Дарья 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
182 Лавер Владислав 2 МБОУ "СОШ № 8" призер
183 Юстус Сергей 2 МБОУ "СОШ № 15" призер
184 Шмерега Ангелина 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
185 Чернова Ангелина 2 МБОУ "СОШ № 10" призер
186 Красникова Надежда 2 МБОУ "СОШ № 16" призер
187 Пенчук Ираида 3 МБОУ "СОШ №8" победитель
188 Томашевский Егор 3 МБОУ "СОШ №1" победитель
189 Сотникова Анна 3 МАОУ "СОШ № 2" призер
190 Мухаметшаева Карина 3 МБОУ "СОШ № 8" призер
191 Румянцева Милена 3 МБОУ "СОШ № 8" призер
192 Ищенко Максим 3 МБОУ "СОШ № 3" призер
193 Кочеткова Полина 3 МБОУ "СОШ №7" призер
194 Ткаченко Тимофей 3 МБОУ "СОШ № 7" призер
195 Зубенко Ксения 3 МБОУ "СОШ № 7" призер
196 Саутиев Адам 3 МБОУ "СОШ № 7" призер
197 Г лазова Вероника 3 МБОУ "СОШ № 3" призер
198 Дурминова Светлана 3 МБОУ "СОШ № 5" призер
199 Дудин Кирилл 3 МБОУ "СОШ № 16" призер
200 Шкода Егор 3 МБОУ "СОШ № 3" призер
201 Чеботарева Юлия 3 МБОУ "СОШ № 6" призер
202 Клюшников 11авел 3 МБОУ "СОШ № 6" призер



290 Гсря Кирилл 4 МБОУ "СОШ № 9" призер
291 Минаева Кристина 4 МБОУ "СОШ № 3" призер
292 Буторин Евгений 4 МБОУ "СОШ № 7" призер
293 Лизгинов Илья 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
294 Лысенко 11олина 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
295 Аксенова Мария 4 МБОУ "СОШ № 1" призер
296 Домнина Татьяна 4 МБОУ "СОШ № 8" пРизер.
297 Кудактина Анна 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
298 Симонова Дарья 4 МБОУ "СОШ № 5" призер
299 Г нитиенко Алина 4 МБОУ "СОШ № 4" призер
300 Смирнов Константин 4 МБОУ "СОШ № 6" призер

Математика
301 Подобедова Ирина 2 МБОУ "СОШ № 7" 11обедитель
302 Семенова Дарья 2 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
303 Литвиненко Петр 2 МБОУ "СОШ № 6" призер
304 11ешков I Гикита 2 МБОУ “СОШ № 14” призер
305 Журавлев Демид 2 МАОУ "СОШ № 2" призер
306 Акопян Кирилл 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
307 Айвазян Сергей 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
308 Анциферов Дмитрий 3 МБОУ "СОШ Ks 5" победитель
309 Захаров Степан 3 МБОУ "СОШ № 5" победитель
310 Григорьев Никита 3 МБОУ "СОШ № 5" призер
311 Белова Софья 3 МБОУ "СОШ № 12" призер
312 Калашникова Мария 3 МАОУ "СОШ № 2" призер
313 Кривовяз Софья 3 МБОУ "СОШ № 5" призер
314 Шкода Егор 3 МБОУ "СОШ № 3" призер
315 Саутисв Адам 3 МБОУ "СОШ № 7" призер
316 Федотов Дмитрий 4 МБОУ "СОШ № 5" победите;! ь
317 Буторин Евгений 4 МБОУ "СОШ № 7" призер
318 Г аркуша Тимофей 4 МБОУ "СОШ № 4" призер
319 Кабанов Дмитрий 4 МБОУ "СОШ № 8" призер
320 Лизгинов Илья 4 МБОУ "СОШ № 10" призер
321 Дубовиков Владимир 4 МБОУ "СОШ № 6" призер
322 Сирота Иван 4 МБОУ "СОШ № 9" призер
323 Новожилова Альбина 4 МБОУ "СОШ № 14" призер
324 Терехин Артемий 4 МБОУ "СОШ № 1" призер
325 Мельшина Мария 4 МБОУ "СОШ № 5" призер
326 Куракова Елизавета 4 МБОУ "СОШ № 6" призер

Директор муниципального казенного 
учреждения «М етодический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования» С.П. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от / / W  ..__ № Л  Yty

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей и призеров 

к муниципальным предметным олимпиадам младших 
школьников в 2017-2018 учебном году среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образовании Тбилисский район

№ п/п Ф.И.О. учителя Наименование общеобразовательного учреждения
1 Ивашка Г.С МБОУ «СОШ № 1»
9 Тарасова С.В. МБОУ «СОШ № 1»
3 Самохвалова Т.А. МБОУ «СОШ № 1»
4 Сидоренко О.Н, МБОУ «СОШ № 1»
5 Марченко О.А. МБОУ «СОШ № 1»
6 Глущенко Л.В. МБОУ «СОШ № 1»
7 Вакуленко Н.П. МБОУ «СОШ № 1»
8 Иваниеова Е.А. МБОУ «СОШ № 1»
9 Мищукова И.А. МБОУ «СОШ № 1»
!() Газдалиева А.М. МАОУ «СОШ № 2»
11 Есаулова Т.11. МАОУ «СОШ № 2»
12 Ситникова Е.Н. МАОУ «СОШ № 2»
13 Хоретко Н.Н. МАОУ «СОШ № 2»
14 Гребенюкова о,А. МАОУ «СОШ № 2»
15 Спинко Н.П. МАОУ «СОШ Ко 2»
16 Клочкова И.В. МАОУ «СОШ № 2»
17 Козырялова Г. А. МАОУ «СОШ № 2»
18 Жировова Е.А. МАОУ «СОШ № 2»
19 Кузнецова Л.В. МБОУ «СОШ № 3»
20 Родионова Л.И. МБОУ «СОШ № 3»
21 Ющенко М.В, МБОУ «СОШ № 3»
22 Задера Е.И, МБОУ «СОШ № 3»
23 Шауберт В, В. МБОУ «СОШ № 3»
24 Клемешова С.А. МБОУ «СОШ № 3»
25 Голдобина Н.В. МБОУ «СОШ № 4»
26 Коляда В.А. МБОУ «СОШ № 4»
27 Прожирова Е.Н. МБОУ «СОШ № 4»
28 Крамороаа Г'.М. МБОУ «СОШ № 4»
29 РеснянскаяО.Н. МБОУ «СОШ № 4»
30 Коваленко Н.Г. МБОУ «СОШ №4»



31 Сердюкова Е.С. МБОУ «СОШ № 4»
32 Пасюкова Л. Л. МБОУ «СОШ № 5»
33 Беликова К.В. МБОУ «СОШ № 5»
34 Вапрова В.С. МБОУ «СОШ № 5»
35 Каленова Т.А. МБОУ «СОШ № 5»
36 Хижнякова Г.Н. МБОУ «СОШ № 5»
37 Свистунова О.В, МБОУ «СОШ № 5»
38 Максюк О.Н. МБОУ «СОШ № 5»
39 Кошкина Т.И. МБОУ «СОШ № 5»
40 Жуковская Т.А. МБОУ «СОШ № 5»
41 Саркисова А.С, МБОУ «СОШ № 5»
42 Османова О.Д. МБОУ «СОШ № 5»
43 Биллер Ж.Ю. МБОУ «СОШ № 5»
44 Маленкова Л.Г. МБОУ «СОШ № 5» .
45 Лазарева О.В. МБОУ «СОШ № 6»
46 Ленская С.В. МБОУ «СОШ № 6»
47 Мартынюк Л.В. МБОУ «СОШ № 6»
48 Савина Н.Ф. МБОУ «СОШ № 6»
49 Г алицкая С.П. МБОУ «СОШ № 6»
50 Одинцова М.И. МБОУ «СОШ № 6»
51 Попова Т.И. МБОУ «СОШ № 6»
52 Малышкина А.В. МБОУ «СОШ № 6»
53 Шевцова Н.В. МБОУ «СОШ № 6»
54 Лазарева Ю.И. МБОУ «СОШ № 6»
55 Коржакова О.И. МБОУ «СОШ № 6»
56 Вишнякова В.Ф. МБОУ «СОШ № 7»
57 Медведева Т.В, МБОУ «СОШ № 7»
58 Сабельникова О.В. МБОУ «СОШ № 7»
59 ГаасН.М. МБОУ «СОШ № 7»
60 Глебова М.Н. МБОУ «СОШ № 7»
61 Чекранова Л.И. МБОУ «СОШ № 7»
62 Сергиенко С.С. МБОУ «СОШ № 7»
63 Куприянова Л.В. МБОУ «СОШ № 7»
64 Дарькина Ю.В. МБОУ «СОШ № 7»
65 Безрук О.В. МБОУ «СОШ № 8»
66 Беблова Е.В. МБОУ «СОШ № 8»
67 Тороп О.П. МБОУ «СОШ № 8»
68 Максюк О.И. МБОУ «СОШ № 8»
69 Абдуева Д.М. МБОУ «СОШ № 9»
70 Бондарь Л.И. МБОУ «СОШ № 9»
71 Пекрылова О.В. МБОУ «СОШ № 9»
72 Гусева И. А. МБОУ «СОШ № 9»
73 Кудрявцева Е.Н. МБОУ «СОШ № 10»
74 Карпачева Л.И. МБОУ «СОШ № 10»
75 Мазурова О.Н. МБОУ «СОШ № 10»
76 Морозова И.А. МБОУ «СОН1 № 10»
77 Сизоненко М.В. МБОУ «СОШ № 10»
78 Гречишкина К.С. МБОУ «СОШ № 10»
79 Мартыненко Н.Н. МБОУ «СОШ № 10»
80 Саурина Т.А. МБОУ «СОШ № 12»



81 Дубовикова Г. А. МБОУ «СОШ № 12»
82 Володина О.А. МБОУ «СОШ № 12»
83 Мирошниченко В.П. МБОУ «СОШ № 12»
84 Сысоева С.П. МБОУ «СОШ № 14»
85 Кириченко Д.С, МБОУ «СОШ № и »
86 Агаркова В.Н. МБОУ «СОШ № 14»
87 Боровая С.В. МБОУ «СОШ № 14»
88 Вайдман Е.А. МБОУ «СОШ № 15»
89 Третьякова Л.В. МБОУ «СОШ № 15»
90 Задерей Е.Е. МБОУ «СОШ № 15»
91 Каширина Л.Н. МБОУ «СОШ № 15»
92 Бунина С.А. МБОУ «СОШ № 15»
93 Третьякова Е.В. МБОУ «СОШ № 15»
94 Кошевая Е.Н. МБОУ «СОШ № 15»
95 Сергеевич Ю.И. МБОУ «СОШ № 16»
96 Годзеля З.И, МБОУ «СОШ № 16»
97 Дудина Т.П. МБОУ «СОШ № 16»
98 Витченко С.В. МБОУ «СОШ № 16»
99 Шуляк Т.И. МБОУ «СОШ № 16»

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования» С.Г1. Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального 

образования 
Тбилисский район 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская ул.Октябрьская , 133 

Исх. № 55 от 12.10.2018г.

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пасюковой Любови Алексеевне, учителю начальных классов, в 
том, что она в 2017-2018 учебном году подготовила к муниципальной 
предметной олимпиаде младших школьников среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район:

3 призера по русскому языку -  Семенову Есению,
Тищенко Романа 
Крижановскую Диану;

3 призеров по окружающему миру -  Василишина Николая,
Тищенко Романа,
Прядкина Ярослава.

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Н.В. Туман


